
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 093/2020 – 02 de Junho de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDRE RUFINO BORGES 1259827 COTEC 24/5/2020 23007.00007694/2020-07 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CAROLINE DE JESUS FONSECA DA SILVA 1572254 NUGACC 25/5/2020 23007.00008672/2020-82 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDRE RUFINO BORGES 1259827 COTEC 24/5/2020 23007.00007694/2020-07 DEFERIDO 

PAULO ROBERTO LIMA FALCAO DO VALE 2123884 CCS 28/5/2020 23007.00008762/2020-77 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 529, DE 28 DE MAIO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 
atendimento à solicitação da Secretaria dos Órgãos Colegiados, 
RESOLVE: 
 
Prorrogar por 30 (trinta) dias, a partir de 26 de maio de 2020, o 
prazo da comissão instituída através da Portaria nº 457/2020 
composta pelos servidores Laudi Cunha Leite, matricula SIAPE 
nº 1717516, Ana Karina da Silva Cavalcante - matricula SIAPE 
nº 1715958 e Ossival Lolato Ribeiro matricula SIAPE nº 
1852937, para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 

(trinta) dias, emitir parecer conclusivo sobre o pedido de rea-
valiação de desligamento de curso, conforme no processo nº 
23007.00030402/2019-31. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
PORTARIA Nº 531, DE 29 DE MAIO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 23007.00008291/2020-87, 
RESOLVE: 

 

Designar o servidor Claudio Itamar Neres Junior (SIAPE nº 
1775218), para atuar como pregoeiro, e os servidores João 
Mauricio Dantas Batista (SIAPE 2652407), Paulo Ricardo Xavier 
Almeida (SIAPE Nº 2160310) e Lucas dos Santos Espirito Santo 
(SIAPE Nº 2343684), para compor a equipe de apoio responsá-
vel pelo Pregão Eletrônico nº 15/2020, cujo objeto é a aquisi-
ção de servidores de rede para renovação e ampliação da 
quantidade de processamento e armazenamento de dados do 
DataCenter da UFRB. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
 
 


